

**COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE RÉASSURANCES -ASTREE -  
BILAN PROVISOIRE AU 30/06/01  
( Chiffres exprimés en dinars )**

ACTIF	30/06/01			30/06/00	Var en %	PASSIF	30/06/01	30/06/00	Var en %
	Brut	Amortissements et Provisions	Net						
<b>Actifs incorporels</b>	<b>693 461</b>	<b>555 531</b>	<b>137 930</b>	<b>154 702</b>	<b>-10,84%</b>	<b>capitaux propres</b>			
Investissements de recherche et développement	570 357	555 531	14 826	21 710	-31,71%				
Acomptes versés	123 104		123 104	132 992	-7,44%	Capital social ou Fonds équivalent	4 000 000	4 000 000	0,00%
						Réserves et primes liées au capital	11 448 225	9 848 224	16,25%
<b>Actifs corporels d'exploitation</b>	<b>4 630 502</b>	<b>3 339 437</b>	<b>1 291 065</b>	<b>1 174 176</b>	<b>9,95%</b>	Autres capitaux propres	1 948 685	1 948 685	0,00%
Installations techniques et machines	3 901 703	2 719 202	1 182 501	1 034 217	14,34%	Résultat reporté	379 971	343 820	10,51%
Autres installations, outillages et mobiliers	728 799	620 235	108 564	139 959	-22,43%				
						<b>Total capitaux propres avant résultat</b>	<b>17 776 881</b>	<b>16 140 729</b>	<b>10,14%</b>
<b>Placements</b>	<b>64 747 218</b>	<b>2 413 889</b>	<b>62 333 329</b>	<b>58 468 184</b>	<b>6,61%</b>	<b>Résultat au 30 Juin 2001</b>	<b>1 451 969</b>	<b>1 406 668</b>	<b>3,22%</b>
Terrains et Constructions									
Terrains et Constructions d'Exploitation	4 097 203	870 311	3 226 892	3 313 727	-2,62%				
Terrains et Constructions hors Exploitation	5 893 283	1 066 058	4 827 225	5 333 072	-9,49%	<b>Total capitaux propres avant affectation</b>	<b>19 228 850</b>	<b>17 547 397</b>	<b>9,58%</b>
Autres Placements Financiers						<b>Passif</b>			
Actions, autres titres à revenu variable et parts dans les FCP	29 794 773	477 520	29 317 253	30 579 472	-4,13%	<b>Provisions pour autres risques et charges</b>	<b>466 852</b>	<b>497 278</b>	<b>-6,12%</b>
Obligations et autres titres à revenu fixe	22 684 605		22 684 605	17 490 651	29,70%	Autres provisions	466 852	497 278	-6,12%
Prêts hypothécaires	911 624		911 624	750 717	21,43%				
Autres Prêts	167 059		167 059	170 253	-1,88%				
Dépôts auprès des établissements bancaires et financiers	4 800		4 800	4 800	0,00%	<b>Provisions techniques brutes</b>	<b>60 475 106</b>	<b>55 442 766</b>	<b>9,08%</b>
Autres Placements	4 929		4 929	4 928	0,02%	Provisions pour primes non acquises	9 134 595	8 309 761	9,93%
Créances pour espèces déposées auprès des Entreprises cédantes	1 188 942		1 188 942	820 564	44,89%	Provisions d'assurances Vie	5 015 544	4 197 336	19,49%
						Provisions pour sinistres Vie	380 000	361 905	5,00%
<b>Part des réassureurs dans les provisions techniques</b>	<b>11 835 791</b>		<b>11 835 791</b>	<b>11 182 807</b>	<b>5,84%</b>	Provisions pour sinistres Non Vie	43 880 039	39 964 820	9,80%
Provisions pour primes non acquises	2 892 808		2 892 808	3 205 744	-9,76%	Autres provisions techniques Non Vie	2 064 928	2 608 944	-20,85%
Provisions pour sinistres Vie	7 524		7 524	7 523	0,01%	<b>Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires</b>	<b>11 835 791</b>	<b>11 182 807</b>	<b>5,84%</b>
Provisions pour sinistres Non Vie	8 935 459		8 935 459	7 969 540	12,12%				
<b>Créances</b>	<b>31 110 109</b>		<b>31 110 109</b>	<b>21 807 697</b>	<b>42,66%</b>	<b>Autres dettes</b>	<b>15 744 236</b>	<b>10 978 933</b>	<b>43,40%</b>
Créances nées d'opération d'Assurance Directe									
Primes acquises et non émises	2 121 018		2 121 018	1 960 000	8,22%	Dettes nées d'opérations d'Assurances Directe	5 262 353	3 660 986	43,74%
Autres créances nées d'opération d'Assurance Directe	16 627 117		16 627 117	8 888 772	87,06%	Dettes nées d'opérations de Réassurance	6 478 132	4 616 306	40,33%
Créances indemnisées subrogées à l'Entreprise d'Assurance	1 548 112		1 548 112	1 610 631	-3,88%	Dettes indemnisées subrogées à l'Entreprise d'Assurances	233 463	268 670	-13,10%
Créances nées d'opérations de Réassurance	8 919 825		8 919 825	7 169 177	24,42%				
Autres Créances									
Personnel	217 097		217 097	235 117	-7,66%	Autres dettes			
Etat, Organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	1 321 945		1 321 945	1 439 552	-8,17%	Dépôts et cautionnements reçus	466 283	526 626	-11,46%
Débiteurs Divers	354 995		354 995	504 448	-29,63%	Personnel	614 871	470 279	30,75%
						Etat, Organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	1 671 480	545 600	206,36%
<b>Autres éléments d'Actif</b>	<b>1 665 652</b>		<b>1 665 652</b>	<b>3 559 095</b>	<b>-53,20%</b>	Créditeurs divers	1 017 654	890 466	14,28%
Avoirs en Banques, CCP, Chèques et Caisse	1 222 347		1 222 347	2 290 091	-46,62%				
Charges reportées						<b>Autres passifs</b>	<b>623 041</b>	<b>697 480</b>	<b>-10,67%</b>
Frais d'acquisition reportés	392 141		392 141						
Comptes de régularisation Actif						Comptes de régularisation passif	623 041	697 480	-10,67%
Intérêts et loyers acquis non échus	26 690		26 690	166 490	-83,97%	Autres comptes de régularisation passif			
Autres comptes de régularisation	24 474		24 474	1 102 514	-97,78%				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>114 682 733</b>	<b>6 308 857</b>	<b>108 373 876</b>	<b>96 346 661</b>	<b>12,48%</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>108 373 876</b>	<b>96 346 661</b>	<b>12,48%</b>